
Lietuvos santuokų ir skyrybų analizė

Tikslas: 
Analizuoti santuokų ir skyrybų statistiką Lietuvoje per 2019-2023 metus, 
nustatyti pagrindines tendencijas.

Hipotezės:
1.  Jaunesni asmenys (iki 30 metų) dažniau sudaro santuokas, tačiau taip 
pat patiria daugiau skyrybų, palyginti su vyresniais asmenimis.
2.  Pirmą kartą susituokę žmonės Lietuvoje turi mažesnę skyrybų tikimybę 
nei tie, kurie sudarė antrąją ar trečiąją santuoką.
3. Lietuvoje mažėja santuokų skaičius, tačiau skyrybų skaičius išlieka 
pastovus arba net didėja.

Statistika Išvados



Santuokų ir skyrybų pasiskirstymas pagal amžių

0%

50%

100%

Iki 15
metų

15–19 20–24 25–29 30–34 35–39 40–44 45–49 50–54 55–59 60–64 65–69 70–74 75 ir
vyre…

Santuokų skaičius Skyrybų skaičius

2019 2020 2021 2022 2023

Amžius

 Iki 15 metų

 15–19

 20–24

 25–29

 30–34

 35–39

 40–44

 45–49

 50–54

 55–59

 60–64

 65–69

Amžiaus grupės pagal skyrybas

0K 1K 2K 3K 4K 5K 6K 7K

Iki 15 metų

15–19

20–24

25–29

30–34

35–39

40–44

45–49

50–54

55–59

60–64

65–69

70–74

75 ir vyresni

0

43

1260

4421

7110

7293

5773

4723

3240

2084

1435

657

285

121

Lytis

 Moterys

 Vyrai

Santuokos eiliškumas

 1 santuoka

 2 santuoka

 3 santuoka

 4 santuoka ir paskesnė

Santuokų eiliškumas

0K

5K

10K

15K

2019 2020 2021 2022 2023

14479

1068511327
12572 12250

4397
285436773464 3287

555 401492455 42171 5749 5853

1 santuoka 2 santuoka 3 santuoka 4 santuoka ir paskesnė

Tendencijų analizė pagal laiką

10K

20K

2019 2020 2021 2022 2023

Santuokų skaičius Skyrybų skaičius



Išvados:

1. Jaunesni asmenys (iki 30 m.) dažniau sudaro santuokas, tačiau didžiausias skyrybų 
dažnis stebimas tarp 35–39 metų amžiaus vyrų ir moterų.
2. Lietuvoje pirmosios santuokos yra mažiau stabilios nei antrosios ir vėlesnės. Ypač 
pastebimas didesnis pirmųjų santuokų ir skyrybų santykis nuo 40 metų amžiaus. 
Antrosios ir trečiosios santuokos rečiau baigiasi skyrybomis, galimai dėl ankstesnių 
nesėkmių įtakos.
3. Skyrybų skaičius Lietuvoje išlieka gana stabilus, tačiau santuokų skaičius kasmet 
mažėja. Ryškesnis sumažėjimas pastebimas 2020 m., pandemijos metais, kai panašios 
tendencijos vyravo ir kitose pasaulio šalyse.

Tendencijų analizė pagal laiką

10K

20K

2019 2020 2021 2022 2023

Santuokų skaičius Bendras skyrybų skaičius


